PAGE
1

                                                         Проект

                                                                  Подготовлен

                                                                                        департаментом финансов

                                                                                    Администрации города
                                   МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

                                                           П Р И К А З
О внесении изменений в приказ департамента финансов Администрации города от 23.07.2015 № 164 «Об утверждении Порядка санкционирования расходов муниципальных унитарных предприятий, источником финансового обеспечения которых являются субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности»
                  В целях уточнения Порядка санкционирования расходов муниципальных унитарных предприятий, источником финансового обеспечения которых являются субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
                  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ департамента финансов от 23.07.2015 № 164 «Об утверждении Порядка санкционирования расходов муниципальных унитарных предприятий, источником финансового обеспечения которых являются субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности» следующие изменения:
       1.1.  В пункте 2 приложения к приказу слова «в Расчетно – кассовом центре города Сургута Главного управления Центрального банка Российской Федерации по Тюменской области» заменить словами «в Расчетно – кассовом центре г. Сургута Отделения по Тюменской области Уральского главного управления Центрального банка Российской Федерации».

       1.2. В пункте 5 приложения к приказу слова «установка дополнительных рабочих мест» исключить.
 1.3. В абзаце втором  пункта 8.2. приложения к приказу слова «кода КОСГУ» заменить словами «кода видов расходов классификации расходов бюджетов (далее – код видов расходов)».
 1.4. В абзаце третьем пункта 8.2. приложения к приказу слова «коду КОСГУ» заменить словами «коду видов расходов».
 1.5. Дополнить пункт 8.2. приложения к приказу абзацем пятым следующего содержания:

« - соответствие содержания операций по оплате денежных обязательств целям предоставления субсидий на капитальные вложения, исходя из соглашений о предоставлении субсидий».
 1.6. Абзац пятый пункта 8.4. приложения к приказу изложить в следующей редакции:

       « Не позднее 12-00 часов дня в день проведения операций по санкционированию расходов за счет средств субсидий на капитальные вложения предприятий, распоряжения подписываются в системе АЦК ЭП уполномоченного работника отдела кассовых выплат, начальника отдела кассовых выплат (лица, исполняющего его обязанности в период временного отсутствия), заместителя директора департамента финансов, курирующего деятельность отдела кассовых выплат, и директора департамента финансов (лиц, исполняющих их обязанности в период временного отсутствия)».
       1.7.  В пункте 9  приложения к приказу слова «в Расчетно – кассовый центр г. Сургута Главного управления Центрального банка Российской Федерации по Тюменской области» заменить словами «в Расчетно – кассовый центр г. Сургута Отделения по Тюменской области Уральского главного управления Центрального банка Российской Федерации».
   2. Отделу кассовых выплат бюджетных и автономных учреждений управления исполнения расходов предоставить настоящий приказ:

          - в управление информационной политики Администрации города для опубликования в средствах массовой информации;

          - в управление общего обеспечения деятельности Администрации города для направления в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;
          - в справочно – правовые системы.

          3. Настоящий приказ вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента финансов Смолдыреву С.Б.
Директор                                                                                                  Т.Ю. Мигда
13